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PREISLISTE LAGERVERKAUF  Tel. 0170 5001707 

Lager: Helmkestr. 5 B, 30165 Hannover    Tel.  0234 54453107 
 
 

HOLZPELLETS 100% EICHE 6 mm, Premium Qualität 
 
Verfügbare Verpackungseinheit:  
 

➢ 15 kg Sackware 

 

Abnahmemenge: Preis pro 15 Kg Sack Preis pro Kilogramm 

1 bis 62 Säcke 6,00 € 0,40 € / kg 

63 Säcke und mehr  Es gelten Kilopreise für ganze Paletten. 

   
Verfügbare Verpackungseinheiten (ganze Paletten):  
 

➢ 960 kg Palette (64 Säcke x 15 kg) 
➢ 1020 kg Palette (68 Säcke x 15 kg) 
➢ 1050 kg Palette (70 Säcke x 15 kg) 

 
Abnahmemenge: Preis pro Tonne Preis pro Kilogramm 

1 Palette 395,00 € 0,40 € / kg 

2 bis 3 Paletten 385,00 € 0,39 € / kg 

4 Paletten und mehr  375,00 € 0,38 € / kg 

   
   

  Vorteile von unseren Hartholzpellets aus 100% Eichenholz: 
   

➢ 100% sortenreines Eichenholz 
➢ 100 % reines und ökologisches Naturprodukt 
➢ Premium Qualität 
➢ Hoher Brennwert & sehr gute Brenneigenschaften 
➢ Sauberes Verbrennen & geringe Ascherückstände 
➢ Geringerer Verbrauch im Vergleich zu Kiefernholzpellets auf Grund des höheren Heizwertes  

➢ Top Preis- Leistungsverhältnis   
 
 
 

  Inhaltsübersicht: 
   

➢ Brennholz Preise – siehe  Seite 2 
➢ Holzbriketts Preise – siehe  Seite 3 
➢ Sonnenblumenschalen Pellets – siehe Seite 4 
➢ Lieferung, Bestellung & Reservierung – siehe  Seite 5 
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BRENNHOLZ BUCHE, kammergetrocknet & ofenfertig 
 
Verfügbare Verpackungseinheiten:  
 

➢ lose (oder in Raschelsäcken nach Verfügbarkeit) 
➢ 1 Raummeter Box (entspricht ca. 1,6 Schüttraummeter) 
➢ 2 Raummeter Box (entspricht ca. 3,2 Schüttraummeter) 

 
Abnahmemenge: Preis 

Lose (oder in Raschelsäcken nach Verfügbarkeit) 
100% Buche, kammergetrocknet & ofenfertig 
Scheitlänge 30-33 cm oder 20-25 cm 
 

0,40 € / kg 

Lose (oder in Raschelsäcken nach Verfügbarkeit) 
100% Buche, kammergetrocknet & ofenfertig 
+ OHNE RINDE (exklusiv & begrenzt verfügbar) 
Scheitlänge 20-25 cm 
 

0,45 / kg 

1 Raummeter Box (ca. 1,6 Schüttraummeter) 
100% Buche, kammergetrocknet & ofenfertig 
Scheitlänge 30-33 cm 
 

200,00 € pro 1 RM Box (ca. 1,6 SRM) 

2 Raummeter Box (ca. 3,2 Schüttraummeter) 
100% Buche, kammergetrocknet & ofenfertig 
Scheitlänge 20-25 cm 
 

387,00 € pro 2 RM Box (ca. 3,2 SRM) 

2 Raummeter Box (ca. 3,2 Schüttraummeter) 
100% Buche, kammergetrocknet & ofenfertig 
+ OHNE RINDE (exklusiv & begrenzt verfügbar) 
Scheitlänge 20-25 cm 
 

400,00 € pro 2 RM Box (ca. 3,2 SRM) 

2 Raummeter Box (ca. 3,2 Schüttraummeter) 
100% Buche, kammergetrocknet & ofenfertig 
Scheitlänge 30-33 cm 
 

370,00 € pro 2 RM Box (ca. 3,2 SRM) 
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HOLZBRIKETTS NESTRO 100% Eiche, Durchmesser 55 mm 

   
Verfügbare Verpackungseinheit:  
 

➢ 20 kg Raschelsack 
 

Abnahmemenge: Preis pro 20 kg Sack Preis pro Kilogramm 

1 bis 10 Säcke 8,00 € 0,40 € / kg 

11 bis 20 Säcke 7,60 € 0,38 € / kg 

21 Säcke und mehr 7,20 € 0,36 € / kg 

 
 

HOLZBRIKETTS NESTRO 100% Eiche, Durchmesser 55 mm 

  
Verfügbare Verpackungseinheit:  
 

➢ 975 Big Bag 
➢ 1200 kg Big Bag 

 

Abnahmemenge: Preis pro Big Bag 

975 kg Big Bag 350,00 € 

1200 kg Big Bag 430,00 € 
  

 

HOLZBRIKETTS RUF 100% Buche (OHNE Rinde) 
 
Verpackungseinheit:  
 

➢ Folienpacks 10 kg (1 Folienpack = 12 Briketts) 

  
Abnahmemenge: Preis pro 10 kg Folienpack Preis pro Kilogramm 

1 bis 10 Folienpacks 5,00 € 0,50 € / kg 

11 bis 95 Folienpacks 4,70 € 0,47 € / kg 

96 Folienpacks und mehr Es gelten Kilopreise für ganze Paletten. 
 

 

HOLZBRIKETTS RUF 100% Buche (OHNE Rinde) 
  

Verfügbare Verpackungseinheit:  
 

➢ 960 kg Palette (1 Palette = 96 Folienpacks x 10 kg) 
  

Abnahmemenge: Preis pro 960 kg Palette Preis pro Kilogramm 

1 Palette 440,00 € 0,46 € / kg 

2 bis 3 Paletten 420,00 € 0,44 € / kg 

4 Paletten und mehr 400,00 € 0,42 € / kg 
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SONNENBLUMENSCHALEN PELLETS 8 mm 
  

Verfügbare Verpackungseinheit:  
 

➢ 15 kg Sackware 

 

Abnahmemenge: Preis pro 15 Kg Sack Preis pro Kilogramm 

1 bis 10 Säcke 5,00 € 0,33 € / kg 

11 bis 62 Säcke 4,80 € 0,32 € / kg 

63 Säcke und mehr  Es gelten Kilopreise für ganze Paletten. 

   
 

 
Verfügbare Verpackungseinheit (ganze Paletten):  
 

➢ 960 kg Palette (96 Säcke x 15 kg) 
  

Abnahmemenge: Preis pro 960 kg Palette Preis pro Kilogramm 

1 Palette 299,00 € 0,31 € / kg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Vorteile von unseren Sonnenblumenschalen Pellets: 

 

➢ 100% sortenreine gepresste Sonnenblumenschalen ohne jegliche Zusätze 
➢ 100 % reines und ökologisches Naturprodukt 
➢ Premium Qualität 
➢ Hoher Brennwert & sehr gute Brenneigenschaften 
➢ Geringerer Verbrauch im Vergleich zu Kiefernholzpellets auf Grund des höheren Heizwertes 
➢ Günstigere Alternative im Vergleich zu Holzpellets 

 
 
 
 
 
 
 

Alle Preise verstehen sich inklusive 7% MwSt. 
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ABHOLUNG      

 

Abholzeiten    
Von Mo. bis Sa.  
ab 9:00 Uhr nach telefonischer Absprache 
 
Abholadresse: 
 
Helmkestr. 5 B 
30165 Hannover 

 
 
 
 

LIEFERUNG 
 

Lieferung im Umkreis 30165 Hannover: die Auslieferung im Umkreis von Hannover erfolgt mit einem 
Kastenwagen. Die Ausladung erfolgt bei Anlieferung von Hand. Der Fahrer unterstütz Sie bei der Ausladung. 
Maximale Liefermenge pro Anfahrt ist 1 Palette oder 1200 kg. Pro Tag sind bis zu 4 Anfahrten möglich. 
 
Die Lieferkosten im Umkreis von 10 km betragen: 25 EUR pro Palette (oder 1200 kg). 
Die Lieferkosten im Umkreis von 20 km betragen: 30 EUR pro Palette (oder 1200 kg). 
Die Lieferkosten im Umkreis von 30 km betragen: 40 EUR pro Palette (oder 1200 kg). 
Die Lieferkosten im Umkreis von 50 km betragen: 60 EUR pro Palette (oder 1200 kg). 

 
Deutschlandweite Lieferung: wir liefern deutschlandweit mit Spedition. Die Lieferungen erfolgen durch 
Spedition frei Bordsteinkante. Die Lieferkosten werden individuell auf Anfrage berechnet. 

 

BESTELLUNG & RESERVIERUNG: 
 

Telefonisch: 

0234 54453107 oder 0170 5001707 
(täglich von 08.00 bis 20:00 Uhr) 

 
Per E-Mail: 

info@semanex.de 
 

Per Formular: 

www.semanex.de/lagerverkauf 


